



Dace Seisumas kundze

Publicēts: 17.03.2021.



Valsts prezidenta dzīvesbiedre Dace Seisuma ir ārste interniste – endokrinoloģijas rezidente Paula Stradiņa Klīniskajā universitātes slimnīcā. Viņa dzimusi 1973. gada 10. janvārī.

Karjera

Valsts prezidenta dzīvesbiedres karjera sākās Līgatnes rehabilitācijas centrā “Skaļupes”, kur viņa strādāja par fizioterapeiti.

Par ārsti – stažieri Paula Stradiņa Klīniskā Universitātes slimnīcas Neatliekamās medicīnas centrā Valsts prezidenta dzīvesbiedre sāka strādāt 2008. gadā, bet savu karjeru turpināja endokrinoloģijas jomā. Pašlaik Dace Seisuma strādā kā sertificēts endokrinologs un sertificēts internists Paula Stradiņa Klīniskās Universitātes slimnīcas Endokrinoloģijas centrā.

Izglītība un valodas

Pirmo izglītību ieguvusi Cēsis, absolvējot Cēsu 1. vidusskolu, kā arī Cēsu medicīnas skolā iegūstot medicīnas māsas specialitāti. Vēlāk mācījusies fizioterapeita un veselības aprūpes bakalaura programmā Latvijas Medicīnas akadēmijā.

Rīgas Stradiņa universitātes Medicīnas fakultātē ieguvusi ārsta grādu ar sekojošu internās medicīnas rezidentūras beigšanu un ārsta – internista sertifikāta iegūšanu. Dace Seisumas kundze ir beigusi endokrinoloģijas rezidentūru Paula Stradiņa Klīniskās Universitātes slimnīcas Endokrinoloģijas centrā.

Viņa runā latviešu, krievu un angļu valodā.

Atbalstītie projekti

Kļūstot par Valsts prezidenta dzīvesbiedri 2011. gada vasarā, Dace Seisumas kundze uzņēmusies patronāžas godu vairākos sabiedriski nozīmīgos projektos.

Valsts prezidenta kundzei īpaši būtiski šķiet sniegt savu atbalstu tiem, kuri rūpējas un palīdz bērniem. Tādēļ viņa ar savu klātbūtni vēlas izcelt tos projektus un akcijas, kā laikā tieši nesavtīgums un patiesa vēlme palīdzēt ir ikviena dalībnieka rīcības pamatā.

Patlaban Daces Seisumas kundzes atbalstīto projektu vidū ir akcija “Meklējam sirdsmāsiņu”, Saulaino dienu labdarības akcija Bērnu slimnīcas Onkoloģijas nodaļas atbalstam un atbalsta sniegšana Latvijas Audžuģimeņu biedrībai, kas sniedz morālu, psiholoģisku un materiālu palīdzību ģimenēm, kas uzņemušās bez vecāku gādības palikušo bērnu audzināšanu. Dace Seisumas kundze ir arī VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” patronese.

Lai paustu savu atbalstu, Valsts prezidenta dzīvesbiedre piedalījies arī citos ar izglītību un labdarību saistītos pasākumos, piemēram, Baltijā modernākā, Rīgas Stradiņa universitātes paspārnē izveidotā, Medicīnas izglītības tehnoloģiju centra atklāšanā un Latvijas Bērnu fondu labdarības akcijā "Nepaej garām". Tradicionāli Adventes laikā Valsts prezidents un viņa dzīvesbiedre uz Valsts prezidenta rezidenci aicina Latvijas ģimenes, lai kopīgi svinīgā pasākumā iedegtu Ziemassvētku egli.

Dace Seisumas kundze paudusi atbalstu arī Bērnu paliatīvās aprūpes biedrībai, apmeklējot dažādus biedrības organizētos pasākumus un atbalstot tās projektu "Eņģeļu koks". 2015. gada 21. janvārī Valsts prezidenta kundze apmeklēja smagi slimās Ērikas Skrinās darināto rotu izstādi. Ar pašas izvēlētām pērlītēm, krāšņu ziedu pušķi un sirsnīgiem apsveikuma vārdiem viņa sveica Ēriku, atceroties, ka bērnībā un jaunībā mamma viņai bieži teikusi – darbs dziedē no visām slimībām.

Dace Seisumas kundze ir paudusi atbalstu arī pasākumam "Gada balva medicīnā", kur tiek godināti Latvijas mediķi un nozīmīgākie notikumi medicīnā. Gan 2014. gadā, gan arī 2013. gadā Valsts prezidenta kundze piedalījās noslēguma apbalvošanas ceremonijā, kur pasniedza balvu nominācijā "Gada māsa". "Absolvējot Cēsu medicīnas skolu un strādājot slimnīcā par māsiņu, domāju, ka galvenais ir ārsts, bet tagad, esot ārste gan slimnīcā, gan stacionārā, saprotu, ka galvenais ir komandas darbs, kur lielu daļu smaguma iznes tieši māsiņas. Visas viņas ir pelnījušas atzinību un pateicību," ar sirsnību saka daktere Seisuma.

Ārvalstu viesu uzņemšana

Valsts prezidenta dzīvesbiedre piedalās arī ārvalstu vadītāju uzņemšanā Latvijā. Vizišu laikā viņa tiekas ar valstu vadītāju dzīvesbiedrēm un iepazīstina viesus ar Latvijas kultūru un mākslu.

Ģimene un vaļasprieki

Dacei Seisumas kundzei ir dēls Kristaps Andris, kurš patlaban mācās sākumskolā.

Ārpus darba pienākumiem Valsts prezidenta kundze interesējas par tenisu, jogu, pilatēm, medicīniska rakstura literatūru un daiļliteratūru.

Daces Seisumas biogrāfija

Daces Seisumas kundzes atbalstītie projekti

<https://www.president.lv/lv/dace-seisumas-kundze>